TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0042/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
3º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII
Setor Responsável:

Departamento de Compras
CNPJ:

49.150.352/0046-14
Data da Emissão:

01/07/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

Empresas Participantes:

1. MEDSIL-TEC MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA -
CNPJ: 48.551.895/0001-89;

2. QUALIMED COMERCIO LTDA  - CNPJ: 01.933.422/0001-82;
3. H STRATTNER & Cia LTDA - CNPJ: 33.250.713/0002-43;

Objeto da Cotação: Cabo de fibra óptica, 250 cm, 4,8mm de Ø .
Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às
especificações técnicas exigidas.

EMPRESA VENCEDORA:

MEDSIL-TEC MENUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA -
CNPJ: 48.551.895/0001-89;
Valor total ofertado: R$ 10.600,00;

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 01 de julho de 2025.

Comissão de Análise e Julgamento de Cotações:

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a
fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa
de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela
instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com
os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição
do fornecedor e continuidade do processo de compras.

MEDSIL MANUTENÇÃO DE EQUIP. MEDICOS LTDA
CNPJ: 48.551.895/0001-89
Rua Otávio Passos, 17 (1º andar) - Vila Gomes
São Paulo/SP - CEP: 05590-190

(11)2659-3139 - (11)99670-0299
orcamento@medsil.com.br

www.medsil.com.br
Vendedor: Rubens

Aos cuidados de: Davi Vaz

ORÇAMENTO Nº 1055 27/06/2025

PREVISÃO DE ENTREGA: 15/08/2025

DADOS DO CLIENTE

Razão social: FUNDACAO PIO XII Nome fantasia:
CORA COMPLEXO ONCOLÓGICO DE REF. DE
GOIÁS

CNPJ/CPF: 49.150.352/0046-14 Endereço:
AVENIDA GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, S/N -
FAZ RETIRO

CEP: 74620-435 Cidade/UF: Goiânia/GO

Telefone: (17) 3321-6600 / (17) 3321-6603 E-mail: contabilidade@hcancerbarretos.com.br

PRODUTOS

ITEM CÓDIGO NOME NCM UND. QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL

1 2039787902809

Cabo de Fibra Óptica - 2.5m
comprimento Karl Storz Fonte
LED/XENON PROMO
(4.5 de espessura)

------ UN 4,00 2.650,00 10.600,00

TOTAL 4,00 10.600,00

PRODUTOS: 10.600,00

TOTAL: R$ 10.600,00

ANEXO: Proposta Cabos de Fibra...

DADOS DO PAGAMENTO

VENCIMENTO VALOR FORMA DE PAGAMENTO OBSERVAÇÃO

02/08/2025 10.600,00 A DEFINIR

TRANSPORTADORA
SEDEX

OBSERVAÇÕES
Frete CIF.

________________________________________
Assinatura do cliente

Orçamento emitido no GestãoClick – www.gestaoclick.com.br

https://upload-arquivos.s3-sa-east-1.amazonaws.com/files/pedidos_arquivos/301331/896b491636a0b497e5dac5636aa2d958.pdf

Página 1

RAZÃO SOCIAL: QUALIMED COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.933.422/0001-82

Telefone: (62) 3942-2225/ (62) 98147-0222

Nome do Representante Legal: Herbert Simão e Silva

CPF do Representante Legal: 083.661.281-72

Item Código Descrição Marca Unid  Quant  Valor Uni  Valor Total

1 05.0087L
Cabo de Iluminaçao Dia 4,8x3000mm

para Endoscopia. -80370820026
SCHÖLLY UNID 4  R$ 3.005,48  R$     12.021,92

2 05.0100Z
Adaptador para Cabo de Iluminaçao e

Fonte de Luz - Storz -80370820026
SCHÖLLY UNID 4  R$    210,12  R$          840,48

3 05.0108Z
Adaptador para Cabo de Iluminaçao e

Endoscopio - Storz -80370820026
SCHÖLLY UNID 4  R$    305,18  R$       1.220,72

 R$   14.083,12

CONDIÇÕES GERAIS

- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A COMBINAR
- PROCEDÊNCIA: ALEMÃ
- PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MATERIAIS
- PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS
- VALIDADE DESTE ORÇAMENTO: 30 DIAS.
- PARA ESSE PRODUTO ESPECÍFICO NÃO HÁ DISPONIBILIDADE DE COMODATO
- PRESTAMOS SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTO
- DISPONIBILIZAMOS TREINAMENTOS PRÉ AGENDADOS

Goiânia, 27 de junho de 2025.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

HERBERT SIMÃO

DIRETOR COMERCIAL

QUALIMED COMÉRCIO LTDA

Quatorze Mil Oitenta e Três Reais e Doze Centavos

______________________________________

      O fornecimento dos materiais ora ofertados inclui a entrega pela QUALIMED, bem como a garantia e assistência por

nós prestados.
     A QUALIMED presa pela excelência no atendimento e total satisfação de nossos clientes, dessa forma esperamos que a

presente atenda suas expectativas.
 Colocamo-nos, a disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Endereço: Rua 118 N° 418, Quadra F-37 Lote 54, Setor Sul - Goiânia - GO - CEP: 74.415-015

Endereço Eletrônico: vendas@qualimed.bio.br

Optante pelo Simples Nacional:      SIM

À

CNPJ: 49.150.352/0046-14

Endereço:  AV GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, S/N, FAZ RETIRO, GOIANIA - GO - CEP: 74.620-435

FUNDACAO PIO XII

Assunto: Proposta de Venda n° 757.2025

Telefone: (62) 9330-6431    RESPONSÁVEL: Luis Gustavo Estanislau Alves

STRATTNER Página 1 de 3
Proposta: P2539576
Data/Hora de Emissão: 26/06/2025 20:29

Proposta Comercial de Vendas

joseleomar.coelho@strattner.com.br

Proposta elaborada para: Fundacao Pio Xii
CPF/CNPJ: 49150352004614
Telefone: (17)3321-6600
Endereço: Avenida Engenheiro Fuad Rassi, S/N LOTE 11/12 QUADRA11 SALA 8 - Setor Nova Vila, Goiânia-GO Cep:

74653100 - BRA

Olá, Luis Gustavo.
Segue abaixo nossa proposta comercial de acordo com a sua solicitação.

ID Código Descrição do Produto IPI% Qtd. Valor uni. com…Valor Total

A3201
ADAPTADOR LG, OLYMPUS PARA

FONTE DE LUZ STORZ UTILIZADO NA
OTICA UROLOGICA RIGIDA OLYMPUS
| Registro Anvisa: 80124630089 | NCM:

9018.19.90 | Peso Líquido: 0.05

1.3  4 R$ 1.244,31 R$ 4.977,23

WA03310A
Cabo guia de luz, 4,25 mm, 3 m, tipo CF
| Registro Anvisa: 80124630187 | NCM:

9001.10.20 | Peso Líquido: 0.52
9.75  4 R$ 7.250,44 R$ 29.001,74

Condições de Pagamento: 01 VEZ
Forma de Pagamento: BOLETO

www.strattner.com.br

Sobre Nós
H Strattner & Cia LTDA

33.250.713/0002-43
Avenida das Águias, 228
Cidade Universitária Pedra Branca
Palhoça - SC

STRATTNER Página 2 de 3
Proposta: P2539576
Data/Hora de Emissão: 26/06/2025 20:29

Valor total dos Itens: R$ 31.338,64

Valor total do IPI: R$ 2.640,34

Valor total da Proposta: R$ 33.978,98

*Preço praticado sem a incidência de IPI ,nos termos da Constituição Federal e do DECRETO Nº7.212/2010

Informações Importantes

Validade da proposta:
Após a data de validade da proposta, o valor poderá sofrer alteração. Por gentileza, solicite
uma atualização no orçamento. Validade da proposta: sábado, 26 de Julho de 2025 ou
enquanto durarem os estoques.

Previsão de entrega dos produtos, após a efetivação da proposta comercial:
• Produtos disponíveis em estoque, para pronta entrega, consulte clicando o prazo mín-
imo de entrega por cidade.
• Não disponíveis em estoque: até 120 dias* para entrega.
• Confirme por gentileza se o endereço de entrega está especificado nesta proposta antes
de assiná-la.

Para produtos adquiridos por importação direta o prazo de entrega será informado na pro-
forma invoice.

Garantia:
• Garantia de (01) ano contra defeitos de fabricação a partir do recebimento do material.
• Condições para atendimento de garantia de acordo com “Política de Garantia” que segue
com nota fiscal ou disponível em nosso site,.

Assistência Técnica:
Assistência técnica autorizada para todo território nacional. A Strattner é representante no
Brasil dos produtos comercializados e por isso, oferecemos assistência técnica completa
respeitando os manuais dos produtos e originalidade das peças.

Condições de Pagamento: 01 VEZ
Forma de Pagamento: BOLETO

www.strattner.com.br

Sobre Nós
H Strattner & Cia LTDA

33.250.713/0002-43
Avenida das Águias, 228
Cidade Universitária Pedra Branca
Palhoça - SC

STRATTNER Página 3 de 3
Proposta: P2539576
Data/Hora de Emissão: 26/06/2025 20:29

Condições Gerais:
• A aprovação desta proposta comercial está vinculada a análise econômico-financeira do
cliente.
• Esta proposta comercial poderá sofrer alterações em função de mudanças tecnológicas
e/ou comerciais.
• Frete grátis para compras com valor superior 1 (um) salário mínimo, em caso de valor
inferior, o frete será cobrado.
* Caso fortuito ou de força maior, tais como: desastres naturais, greve da Receita, etc.,
podem alterar o prazo de entrega acima previsto.

Para validar a aprovação da proposta, solicito que insira a data, assine e nos envie esta via e-mail.
Qualquer dúvida adicional, estou a disposição para te ajudar

Strattner Fundacao Pio Xii Data de Aprovação

Condições de Pagamento: 01 VEZ
Forma de Pagamento: BOLETO

www.strattner.com.br

Sobre Nós
H Strattner & Cia LTDA

33.250.713/0002-43
Avenida das Águias, 228
Cidade Universitária Pedra Branca
Palhoça - SC